
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Politiche Giovanili n. 1328/2024 
Determinazione n. 1071 del 24/04/2024

Oggetto: BANDO UPI - AZIONE PROVINCEGIOVANI 2021 - PROGETTO "GIOVANI FUORICLASSE. 
PERCORSI DI ASCOLTO TRA ORIENTAMENTO, LAVORO E CULTURA" - VERSAMENTO AI PARTNER 
DELLE RISPETTIVE QUOTE A SALDO DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO DA UPI.
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A RENDICONTAZIONE.
CUP: D99I23000260002

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 18/10/2023 è stato approvato il DUP 2024/2026;

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026;

- con Decreto del Presidente n. 214 del 22/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  30/01/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (P.I.A.0.) 2024/2026;

-  con Determinazione Dirigenziale  n.  2230 del  25/010/2022 è stato  conferito  allo  scrivente  l’incarico  di  
Posizione  Organizzativa  presso  la  Funzione  Programmazione  Provinciale  della  Rete  Scolastica,  Pari 
Opportunità e Politiche Giovanili del Settore Risorse;

- con Decreto del Presidente n. 204 del 29/11/2022 si è preso atto dell’approvazione da parte di UPI del  
progetto  “Giovani  fuoriclasse.  Percorsi  di  ascolto  tra  orientamento,  lavoro  e  cultura”,  presentato  dalla 
Provincia di Novara con riferimento al bando Azione ProvincEgiovani 2021 di cui la Provincia di Novara è 
capofila con il seguente partenariato:

• Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro” – Vercelli 
• Cooperativa Sociale Aurive – Novara
• Cooperativa Sociale Vedogiovane – Borgomanero
• Orientamente APS – Novara
• Associazione Culturale Rest Art ETS – Novara
• Cabiria Teatro APS – Novara

e il Comune di Novara quale associato;

Considerato che il piano finanziario del progetto prevedeva un valore complessivo di  70.000,00 con€  
un contributo UPI di  50,000,00 e un cofinanziamento dei partner € e capofila di  20.000,00;€

Considerato, altresì, che la Provincia di Novara ha già ricevuto da UPI l’anticipo del 30% pari a € 
15.000,00 e che lo stesso è già stato trasferito pro quota ai partner come da determinazione dirigenziale n. 
888 del 18/04/2023;

Determinazione n. 1071 del 24/04/2024 - pag. 1/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

RONDINI CHIARA il 24/04/2024 10:59:51 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1071 del 24/04/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1071 del 24/04/2024



Dato atto che, con nota  prot. n. 33439 del 14/11/2023  è stata trasmessa la rendicontazione del 
progetto sopra indicato a UPI;

Considerato che la Provincia di Novara ha ricevuto da UPI  34.999,20, con provvisorio di entrata n.€  
1402/24, a saldo del contributo a suo tempo assegnato e che tale importo deve essere trasferito ai partner 
in misura proporzionale alla loro quota di partecipazione di progetto come di seguito indicato:

• Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro” – Vercelli -  € 3.857,00
• Cooperativa Sociale Aurive – Novara -  € 8.857,00
• Cooperativa Sociale Vedogiovane – Borgomanero -   € 5.857,00
• Orientamente APS – Novara -  € 5.857,00
• Associazione Culturale Rest Art ETS – Novara -  € 4.857,00
• Cabiria Teatro APS – Novara  -  € 4.857,00

Vista la regolarità dei DURC; 

Ritenuto di provvedere in merito liquidando e trasferendo gli importi sopra indicati;

Visti gli artt. 107, 181, 184 e 185 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di  liquidare  e  trasferire,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  ai  partner  del  progetto  “Giovani  
Fuoriclasse. Percorsi di ascolto tra orientamento, lavoro e cultura” le quote a saldo del contributo UPI,  
per un importo totale di  € 34.142,00, come di seguito indicato:

• Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro” – Vercelli - importo  € 3.857,00
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli P.I.: 01943490027
Conto di Tesoreria: 158384

• Cooperativa Sociale Aurive – Novara – importo  € 8.857,00
Via Scavini, 2/A – 28100 Novara – P.I.: 02101050033
IBAN: IT82Y0306909606100000073925

• Cooperativa Sociale Vedogiovane – Borgomanero -  importo  € 5.857,00
Via San Giovanni, 49 – 28021 Borgomanero – P.I.: 01297540039
IBAN:  IT15T0306909606100000013370

• Orientamente APS – Novara – Importo  € 5.857,00
Piazzale Lombardia, 5 – 28100 Novara – P:I.: 02550440032
IBAN: IT23M0100510100000000003215

• Associazione Culturale Rest Art ETS – Novara - Importo  € 4.857,00
Corso Felice Cavallotti, 29 – 28100 Novara – P.I.: IT02041700036
IBAN: IT72J0306909606100000079427

• Cabiria Teatro APS – Novara  - Importo  € 4.857,00
Via Mameli, 4 – 28100 Novara – P.I.: 03569911203
IBAN: IT82C0503410100000000041555

• di dare atto che la spesa complessiva di   € 34.142,00 è già stata impegnata come segue: 

Determ. n. 1071 del 24/04/2024 pag. 2/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

RONDINI CHIARA il 24/04/2024 10:59:51 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1071 del 24/04/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1071 del 24/04/2024



Capitolo Missione Programma Titolo Macroag
gregato

Piano dei Conti Importo

1768001 06 02 1 04 U.1.04.01.02.008  3.857,00€

1768002 06 02 1 04 U.1.04.04.01.000  30.285,00€

• Del bilancio in corso come da cronoprogramma

Impegno Anno d’imputazione dell’impegno Anno di pagamento delle somme

Cap. 1768001 imp. 1544/23 2023 2024  -   € 3.857,00

Cap. 1768002 imp. 1545/23 2023 2024 -  € 26.000,00

Cap. 1768002 imp. 1546/23 2023 2024 -    € 4.285,00

• di introitare la somma di  34.999,20,  € versato  da UPI, al cap. 2125008 - acc. n. 202/23 - con cassa 
vincolata;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

• di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE P.O.
(RONDINI CHIARA)

sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 1071 del 24/04/2024 pag. 3/3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

RONDINI CHIARA il 24/04/2024 10:59:51 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1071 del 24/04/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1071 del 24/04/2024


